
CADERNO 2  5SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479922
PORTARIA Nº0063/2013 – GS, 

DE 14 DE JANEIRO DE 2013
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que
lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 1º de 
janeiro de 2011, publicado
no Diário Ofi cial nº. 31.824 de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2012/584351;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA DA LUZ LEAL PENA, Id. Funcional nº.
3152944/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotada na Diretoria de
Gestão e Cadeia de Suprimentos e Serviços Logísticos, Licença 
para Atividade
Classista, no período de 01.11.2012 a 30.11.2015, sem prejuízo 
de sua remuneração, de
acordo com o disposto no art. 95 da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 DE JANEIRO 
DE 2013
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479642
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 446442

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/10/2012
Vigência: 01/10/2012 a 31/01/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 107
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS 
NO ESTADO DO PARÁ
Endereço: Rua Pariquis, Bairro: Cremação, 3001
CEP. 66040-320 - Belém/PA
Complemento: 12º andar
Telefone: 9132138400
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479647

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 18/01/2013
Vigência: 18/01/2013 a 01/01/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação de vigência de contrato
Contrato: 5
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: BENEFICENCIA NIPO BRASILEIRA DA AMAZÕNIA
Endereço: Av Saburoshiba, Bairro: Centro, s/n
CEP. 68682-000 - Quatro Bocas/PA
Telefone: 9137341035
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479861

PORTARIA: 024/2013
Objetivo: Instalação de Nobreak SMS 3KVA com módulo 
de Baterias no container da Cidade Digital de Curuça. 6358 
Implementação de Infovias - EMERGENCIAL.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuça/PA - Brasil<br
Servidor(es):
71682/GILNEI FREIRE DOS SANTOS (Técnico em redes de 
Computadores) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/01/2013 a 
18/01/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479869

PORTARIA: 024/2013
Objetivo: Instalação de Nobreak SMS 3KVA com módulo 
de Baterias no container da Cidade Digital de Curuça. 6358 
Implementação de Infovias - EMERGENCIAL.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Técnico em Redes Computadores/PA - Brasil<br
Servidor(es):
71682/GILNEI FREIRE DOS SANTOS (Técnico em Redes de 
Computadores) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/01/2013 a 
18/01/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479874

PORTARIA: 024/2013
Objetivo: Instalação de Nobreak SMS 3KVA com módulo 
de Baterias no container da Cidade Digital de Curuça. 6358 
Implementação de Infovias - EMERGENCIAL.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuça/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73252/LAERCIO SILVA DE CAMPOS JUNIOR (Técnico em Redes 
de Computadores) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/01/2013 a 
18/01/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479876

PORTARIA: 024/2013
Objetivo: Instalação de Nobreak SMS 3KVA com módulo 
de Baterias no container da Cidade Digital de Curuça. 6358 
Implementação de Infovias - EMERGENCIAL.
Fundamento Legal: Normativa nº0001/2008 - AGE.
Origem: CURUÇA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73151/ELTON CESAR DE OLIVEIRA DA CRUZ (Analista de Suporte) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 18/01/2013 a 18/01/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479881

PORTARIA: 024/2013
Objetivo: Instalação de Nobreak SMS 3KVA com módulo 
de Baterias no container da Cidade Digital de Curuça. 6358 
Implementação de Infovias - EMERGENCIAL.
Fundamento Legal: Normativa nº. 001/2008-AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuça/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72113/LEOPOLDO JOSÈ MORAES VIANA (Técnico de Manutenção) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 18/01/2013 a 18/01/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479884

PORTARIA: 024/2013
Objetivo: Implementação de Infovias. Deslocamento dos 
colaboradores até a Cidade de Curuça - EMERGENCIAL.
Fundamento Legal: Normativa nº. 001/2008-AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuça/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72110/PEDRO DE SOUZA BARROS (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 18/01/2013 a 18/01/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479606

O Ilmo. Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO – Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não – Tributária 
de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento  que  foi lavrado 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal, contra o sujeito passivo 

abaixo relacionado, fi cando a empresaNOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera feita 
esta notifi cação,na forma do Art. 14,§ 3º da Lei nº 6.182/98, a 
efetuar   o   recolhimento   do   crédito   tributário  ou   a   interpor   
impugnação  junto   a  esta Coordenação  localizada   na  Av.  
Aloysio  Chaves   nº  155 – Nova  Tucuruí,   no   município   de 
Tucuruí/PA,  fi ndo  o  qual  sujeitar-se-á  à cobrança executiva do 
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Complementar nº 
58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social : TSL – TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA
Inscrição Estadual: 15239509-1
Endereço: ROD PA 140 – INDUSTRIAL - TOMÉ-AÇU
AINFs Nºs 132013510000008-0 e 132013510000009-8
Tucuruí, 18 de Janeiro de 2013.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479614

O Ilmo. Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO – Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não – Tributária 
de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento  que  foi  lavrado 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal, contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado,  fi cando a empresaNOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera feita 
esta notifi cação,na forma do Art. 14,§ 3º da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar   o   recolhimento   do   crédito   tributário   ou   a   
interpor   impugnação  junto  a  esta Coordenação  localizada  na   
Av.  Aloysio   Chaves   nº  155 –  Nova  Tucuruí , no  município  
de Tucuruí/PA,  fi ndo  o  qual  sujeitar-se-á  à cobrança executiva 
do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Complementar 
nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social : ZANI MADEIRAS LTDA - EPP
Inscrição Estadual: 15146731-5
Endereço: ROD ESTRADA DA MARIQUITA QUATRO BOCAS - 
TOMÉ-AÇU
AINFs Nºs 132013510000010-1 e 132013510000011-0
Tucuruí, 18 de Janeiro de 2013.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479620

PORTARIA: 51
Objetivo: participar da operação especial - carnaval
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/Marabá/A.Fig/Rondon//PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512895101/GEORGE AUGUSTO DA SILVA LIMA (Fiscal de 
Receitas Estaduais) / 15.5 diárias (Completa) / de 23/01/2013 
a 07/02/2013<br
Ordenador: Célio Cal Monteiro
EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479630
O Ilmo. Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO – Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não – Tributária 
de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento  que  foi  lavrado 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal, contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado,  fi cando a empresaNOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera feita 
esta notifi cação,na forma do Art. 14,§ 3º da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar   o   recolhimento   do   crédito   tributário  ou    a   
interpor   impugnação  junto  a  esta Coordenação   localizada   
na   Av.  Aloysio  Chaves   nº  155 – Nova  Tucuruí ,  no  município  
de Tucuruí/PA,  fi ndo  o  qual  sujeitar-se-á  à  cobrança executiva 
do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Complementar 
nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social : A M C COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Inscrição Estadual: 15248108-7
Endereço: AVE SABURO SHIBA – QUATRO BOCAS - TOMÉ-AÇU
AINF Nº 132013510000012-8
Tucuruí, 18 de Janeiro de 2013.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479634

O Ilmo. Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO – Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não – Tributária 
de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento  que  foi  lavrado 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal, contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando  a empresaNOTIFICADA no prazo de 


